

Amendement 9

Carmen Fraga Estévez, Antonello Antinoro, Simon Busuttil, Ioannis A. Tsukalas, Elisabetta Gardini
namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0069/2010**

Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen, Bart Staes

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha (Qatar) plaatsvindt

Ontwerpresolutie**Overweging J***Ontwerpresolutie*

J. overwegende dat het wetenschappelijk comité van de Internationale Commissie voor het behoud van de Atlantische tonijn (ICCAT) op zijn vergadering van 21-23 oktober 2009 **het huidige paaibestand van blauwvintonijn op minder dan 15% van het vóór het begin van de visserij bestaande bestand heeft geraamd en daarmee heeft bevestigd dat deze soort** voldoet aan **de** criteria voor opneming in de CITES-bijlage I,

Amendement

J. overwegende dat het wetenschappelijk comité van de Internationale Commissie voor het behoud van de Atlantische tonijn (ICCAT) op zijn vergadering van 21-23 oktober 2009 **heeft geoordeeld dat de blauwvintonijn niet** voldoet aan **twee van de drie** criteria voor opneming in de CITES-bijlage I, **en dat het van het op de ICCAT-vergadering van november 2009 vastgestelde vangstpeil zou afhangen of blauwvintonijn wel aan het derde criterium voldeed; overwegende dat het uiteindelijk vastgestelde peil een vangstbeperking van 40% inhoudt,**

Or. en

Amendement 10**Carmen Fraga Estévez, Antonello Antinoro, Simon Busuttil, Ioannis A. Tsukalas,
Elisabetta Gardini**

namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0069/2010****Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen,
Bart Staes**

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid

[over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha (Qatar) plaatsvindt]

Ontwerpresolutie**Overweging K bis (nieuw)***Ontwerpresolutie**Amendement*

K bis. overwegende dat het ad-hoc-adviesorgaan van deskundigen van de FAO, dat CITES adviseert over mariene soorten die voldoen aan de criteria voor opneming in zijn bijlagen, in december 2009 heeft aanbevolen de blauwvintonijn en vijf haaiensoorten, met uitzondering van de doornhaai (*Squalus acanthias*), op te nemen in CITES-bijlage II,

Or. en

Amendement 11**Carmen Fraga Estévez, Antonello Antinoro, Simon Busuttil, Ioannis A. Tsukalas,
Elisabetta Gardini**

namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0069/2010****Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen,
Bart Staes**

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid

[over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha (Qatar) plaatsvindt]

Ontwerpresolutie**Paragraaf 4***Ontwerpresolutie**Amendement*

4. dringt er bij de Commissie en de lidstaten op aan de opnemings van de blauwvintonijn (*Thunnus thynnus*) in ***CITES-bijlage I, zoals voorgesteld door het Vorstendom Monaco***, te ondersteunen;

4. dringt er bij de Commissie en de lidstaten op aan de opnemings van de blauwvintonijn (*Thunnus thynnus*) in ***CITES-bijlage II conform de aanbeveling van het ad-hoc-adviesorgaan van deskundigen van de FAO*** te ondersteunen;

Or. en

Amendement 12

**Carmen Fraga Estévez, Antonello Antinoro, Simon Busuttil, Ioannis A. Tsukalas,
Elisabetta Gardini**

namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0069/2010**

**Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen,
Bart Staes**

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie
van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in
het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha
(Qatar) plaatsvindt

Ontwerpresolutie**Paragraaf 5***Ontwerpresolutie**Amendement*

5. is zeer ingenomen met **het door Zweden
namens de lidstaten ingediende voorstel**
om **twee haaiensoorten, namelijk** de
haringhaai (*Lamna nasus*) **en de doornhaai**
(*Squalus acanthias*), op te nemen in
CITES-bijlage II; dringt er bij de
Commissie en de lidstaten op aan **dit**
voorstel te steunen;

5. is zeer ingenomen met **de door het ad-
hoc-adviesorgaan van deskundigen van
de FAO gedane aanbeveling** om de
haringhaai (*Lamna nasus*) op te nemen in
CITES-bijlage II; dringt er bij de
Commissie en de lidstaten op aan **deze**
aanbeveling te steunen;

Or. en

Amendement 13

Carmen Fraga Estévez, Antonello Antinoro, Simon Busuttil, Ioannis A. Tsukalas, Elisabetta Gardini

namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0069/2010**

Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen, Bart Staes

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha (Qatar) plaatsvindt

Ontwerpresolutie**Paragraaf 6***Ontwerpresolutie**Amendement*

6. dringt er bij de Commissie en de lidstaten op aan de opnemng van de **vijf** haaiensoorten geschulpte hamerhaai (*Sphyrna lewini*), grote hamerhaai (*Sphyrna mokarran*), gladde hamerhaai (*Sphyrna zygaena*), **zandbankhaai** (*Carcharhinus plumbeus*) en **zwarte haai** (*Carcharhinus obscurus*) in CITES-bijlage II, **zoals voorgesteld door de Verenigde Staten van Amerika**, te steunen;

6. dringt er bij de Commissie en de lidstaten op aan de opnemng van de **drie** haaiensoorten geschulpte hamerhaai (*Sphyrna lewini*), grote hamerhaai (*Sphyrna mokarran*) **en** gladde hamerhaai (*Sphyrna zygaena*) in CITES-bijlage II **conform de door het ad-hoc-adviesorgaan van deskundigen van de FAO gedane aanbeveling** te steunen;

Or. en

8.2.2010

B7-0069/14

Amendement 14

Sirpa Pietikäinen

namens de PPE-Fractie

Ontwerpresolutie

B7-0069/2010

Kriton Arsenis, Chris Davies, Julie Girling, Kartika Tamara Liotard, Sirpa Pietikäinen, Bart Staes

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid over de strategische doelstellingen van de EU voor de 15de bijeenkomst van de Conferentie van de partijen (COP 15) bij de Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier- en plantensoorten (CITES), die van 13 tot 25 maart 2010 in Doha (Qatar) plaatsvindt

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

5 bis. roept de Commissie en de lidstaten op na te gaan op welke manieren de zakelijke verliezen als gevolg van de opneming van de blauwvintonijn in CITES-bijlage I kunnen worden gecompenseerd;

Or. en